
FO
TO

 N
A

 T
IT

U
LN

Í S
TR

A
N

Ě:
 Ja

n M
al

ý

Jan Lodi

V
ážené čtenářky, vážení čtenáři, 
všimli jste si toho, že jakmile se 
přiblíží červenec, začnou všichni 
mluvit o prázdninách? A proč vlastně, 

ty se přece týkají jen dětí školou povin
ných. Já vím, také jejich rodičů, a vlastně 
i prarodičů, ke kterým často přijedou 
vnoučata. No, prostě proto, že rodiče 
prázdniny nemají, a dovolené také není 
nekonečně mnoho.

Na druhou stranu je to možná docela 
dobrá šance, jak i té nejmladší generaci 
předvést zahrádku v plné kráse. Asi 
těžko z nich uděláme hned zahradníky, 
ale třeba v nich zašijeme aspoň semín
ko. Z tohoto pohledu je vlastně docela 
dobře, že nám ty prázdniny vycházejí 
na červenec a srpen. Protože umíte si 
pro to představit lepší období na zahráce 
než tyto dva měsíce? Všechno najednou 
dozrává! Ta péče, kterou jste rostlinkám 
ve sklenících i záhonech věnovali na 
jaře, nyní nese ovoce. Nám zahrádká
řům doslova.

V srpnu se zase nezastavíme. Zřejmě 
nás čeká nějaký ten deštík, což bohužel 
bude znamenat nebezpečí plísní a dalších 
chorob. Nicméně věřím, že se vám podaří 
svou úrodu zdárně ochránit. Mimocho
dem, mám pro vás takový zajímavý tip 
od našeho kolegy Vlastimila Šindeláře. 
Pokud jste vysadili okurky někdy v květ
nu a červnu, je docela dobře možné, že 
právě teď vám začínají usychat. Možná 
za to mohou svilušky, možná plíseň. Ale 
pokud máte ještě sazeničky, zasaďte další 
generaci. Užívat si tuhle skvělou zeleninu 
pak můžete až do září.

Hezký srpen! jaizlodl@tarsago.com ■

I i

1.

$8

82 • 32,2. 
№

I - ' -

3,: 444" 
a**23

gs 
,F5"2e3 22-5 *8: 3-F$ 
2,5,* 5ricbr

y

2
 

no"*

•e 
s‘e: 

I •Esn*
 

a, 
g 

í » 
2- ŕ

364 825

27
 

h,
 

-1
64

/ 
ne

ge
- 

#v
*iv

24042 

n
 

%
, P, M

H
y, 

: 2 *r 
ore

 
1863*4

,86$ 314423

6643 a: geà «

8, efh,e

9

■

v

■

é a

- ir
ò'

2.
.2

t

:4
,1

■ 10
 

bf 
% 

H
sejae

H
. 

ig
e s

t,k
 

p—
u

Ä

ZDRAV!
76-78 Poradna Valdemara Grešíka

a bylinky, Horoskop 
79-81 Když paměť vynechává

(Alzheimerova choroba)

- 
#*
 3
22
 

ie
%

 • “ -s

Fg 0 
Ang2

g

2
=20

 
sp

2 
ž 85 Náš boxík Arnny

86-88 Dřevořezání 2018 (fotoreportáž)
89 Výstavy a veletrhy

90-91 Okap, který vydrží (fotopostup)
92-93 Kdo vynalezl PET láhev?

94 Drevokocúr (veverka)
96-97 Křížovka o ceny, sudoku

úvodník | OBSAH

OBSAH
6-9 Na návštěvě

u Světlany Nálepkové
Na zahrádce mám hlavně koření

ZAHRADA
10-12 Suchomilné trvalky

13 Rostlina měsíce (slunečnice) 
14-15 Ošetřování rostlin
16-18 Práce v srpnu

19 Rez vejmutovka, Mšice na 
paprikách, Sprchávání 
a hráškovatění (Jan Kopřiva) 

20-21 Zázračný bez
22-24 Světem rostlin s Václavem

Větvičkou
26-27 Tipy a osvědčené rady

(Ludmila Dušková)
28-29 Grafióza jilmů, Problém s jabloní, 

Suchá skvrnitost (Jan Gall), 
Tomel japonský - kaki 
(Vlastimil Šindelář)

30-31 Vyklepáváme makovice 
(semenaření)

32 Zimolezka půvabná?
34-35 Množení pelargonií

36 Konec letnění
37 Hodní, nebo zlí? (škůdci) 

38-39 Ať se jim daří i v nádobách 
40-41 Čas zeleného hnojení 
42-44 Pečujeme o stromy a keře 
46-47 Zakládáme trávník 
48-49 Kapradiny do stínu 
50-51 Trpaslíci i velikáni (banánovníky) 
52a54Účelné i hezké na pohled

(konstrukce)
DOMOV
56-58 Futuristicky i jen tak (bydlení)

59 Zdědili jsme družstevní byt, co dál? 
(právní poradna)

60-61 Sušíme hortenzie, Grilovací 
desatero (iReceptar.cz) ___

DOBROU CHUŤ_________________
62-63 Jak sušit čerstvou zeleninu
64-67 Chvála léta aneb ovocná inspirace

(recepty Petra Stupky)
68-71 Králík a zajíc (recepty čtenářů)

72 Ocet netradičně (zavařování)
mzgg-ggegsg-2egggomeem-yeegemga smmegzgsgeemae gseg eezugggayngguzres-gggsge saz 3^;, ge

PRO ŠIKOVNÉ RUCE
74 Loď ahoj!
75 Lodička - miska na dobroty, 

Ubrousky-plachty.......

82-83 Sůl nad zlato? (sodík)

84 Pták lásky (papoušek)
HOBBY

Receptář 8/2018 | 3

mailto:jaizlodl@tarsago.com
iReceptar.cz

